муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Можгинского района «Малосюгинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 106-ОД

28.08.2024 г.

д. Малая Сюга

О структуре методической работы в МБОУ «Малосюгинская СОШ»

 на 2024-2025 учебный год

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в

МБОУ «Малосюгинская СОШ», освоения новых продуктивных педагогических технологий,

создания условий для развития педагогического творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать Методический совет МБОУ «Малосюгинская СОШ» в следующем

составе:

Антипова Т.П. – заместитель директора по НМР

Мурашова Н.В. – заместитель директора по ВР

Стародумова А.С. – заместитель директора по УВР

Попова Д.А. – учитель географии

Абрамова М.В. – учитель физической культуры

Герасимова А.И. – учитель начальных классов

Андреева С.Г. – учитель истории и обществознания

Старкова К.П. – учитель русского языка и литературы

2. Организовать работу следующих школьных творческих групп по направлениям

функциональной грамотности:

- «Читательская грамотность»

- «Математическая грамотность»

- «Креативное мышление»

- «Финансовая грамотность»

- «Естественно-научная грамотность»

- «Глобальные компетенции»

3. Назначить руководителями школьных творческих групп следующих педагогов:

- «Читательская грамотность» - Попову Д.А.

- «Математическая грамотность» - Атаеву Г.Н.

- «Креативное мышление» - Абрамову М.В.

- «Финансовая грамотность» - Рычкову М.А.

- «Естественно-научная грамотность» - Чебакова О.С.

- «Глобальные компетенции» - Обухову Ж.Н.

4. Организовать работу следующих школьных методических объединений:

- ШМО классных руководителей

- ШМО учителей начальных классов

- Школа молодого педагога

5. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих

педагогов:

- ШМО классных руководителей – Старкова К.П., учитель русского языка и литературы

- ШМО учителей начальных классов - Герасимова А.И., учитель начальных классов

6. Организовать работу Школы молодого педагога, назначить руководителем Антипову

Т.П.,  заместителя директора по НМР

7. Организовать работу Совета наставников, назначить куратором Антипову Т.П.,

заместителя директора по НМР

8. Назначить наставниками молодых педагогов, вновь прибывших педагогов, педагогов,

имеющих дефициты по определенным вопросам, следующих педагогов:

№ Ф.И.О. молодого

специалиста/вновь

прибывшего

Предмет  Ф.И.О. наставника

1.  Абрамова Марина

Владимировна

Физическая культура, классный

руководитель 7 класса

Старкова Ксения

Павловна

2.  Аркадьева Надежда

Николаевна

Математика, классный

руководитель 5 класса

Чебакова Ольга

Сергеевна

3.  Кузнецова Анастасия

Валерьевна

Педагог-организатор, классный

руководитель 6 класса

Кожевникова Анна

Анатольевна

4.  Сидорова Алина

Аликовна

Начальные классы, классный

руководитель 3 класса

Герасимова Алевтина

Ильинична

5.  Попова Дарья

Александровна

География  Рычкова Мария

Алексеевна

6.  Обухова Жанна

Николаевна

Библиотекарь, учитель музыки Стародумова Анна

Сергеевна

9. На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», Приказом Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года № 255 «Об

организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций

Удмуртской Республики», Приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 8 апреля 2022 года № 581 «Об организации работы по мониторингу

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся образовательных организаций  Удмуртской  Республики», Приказом

Управления образования Можгинского района от 05 марта 2022 года № 80-од "Об

организации работы по внедрению муниципальной целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций

Можгинского района", на основании решения Педагогического совета №9 от

28.08.2024 г., в целях достижения показателей национального проекта

«Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка» утвердить

Положение о внутреннем мониторинге реализации Целевой модели

наставничества (Приложение 1).

10. Антиповой Т.П., куратору, ответственному за реализацию Целевой модели

наставничества, провести мониторинг 1 этапа реализации программ

наставничества в образовательной организации по показателям (Приложение 1) и

составить информационно-аналитическую справку в срок до 15 ноября 2024 года.

11. Утвердить Положение о системе наставничества обучающихся в МБОУ

«Малосюгинская СОШ» (Приложение 2)

12. Утвердить «»Персонализированную программу наставничества обучающихся

«ученик – ученик» на 2024-2027 учебный год»

13. Контроль за работой структурных методических объединений, реализацией Целевой

модели наставничества возложить на заместителя директора по НМР Антипову Т.П.

Директор школы:     О.Ю.Борщёва

С приказом ознакомлены:

 № ФИО Подпись

1.  Антипова Т.П.

2.  Мурашова Н.В.

3.  Старкова К.П.

4.  Рычкова М.А.

5.  Герасимова А.И.

6.  Стародумова А.С.

7.  Обухова Ж.Н.

8.  Абрамова М.В.

9.  Аркадьева Н.Н.

10.  Попова Д.А.

11.  Кузнецова А.В.

12.  Чебакова О.С.

13.  Сидорова А.А.

14.  Атаева Г.Н.

15.  Кожевникова А.А.

	В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в МБОУ «Малосюгинская СОШ», освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для развития педагогического творчества